Streaming langsung merupakan bagian dari media baru dengan menggabungkan aktivitas
siaran dengan format video (Wang, 2021). Pada tanggal 29 Juni 2022 Kementerian Agama
Republik Indonesia melakukan Telekonferensi Sidang Isbat di akun Instagram @kemenag_ri.
Postingan penetapan dengan caption “Pemerintah tetapkan Idul Adha 1443 Hijriah pada 10 Juli
2022. Pemerintah selesai menggelar Sidang Isbat untuk menentukan 1 Zulhijah 1443 Hijriah.
Hasilnya, Idul Adha atau 10 Zulhijah 1443 Hijriah jatuh pada 10 Juli 2022”. Melalui live
Telekonferensi Sidang Isbat, Wakil Kementerian Agama Republik Indonesia Dr. H. Zainut Tauhid
Sa’adi mengungkapkan pemerintah melalui Kementerian Agama telah melakukan Sidang Isbat